Item  ponere  me  in  ordine  cum  ser  Ioanne  Theotonico  au- 
rifìce  de  facte  teste  Brondine  de  Mediolano. 

Item  de  Testa  Brondina  de  Sancto    Salvatore  in  Venetiis. 

Item  de  Testa  sancti  Luce  de  Venetiis. 

Item  de  Testa  lapidea  magistri  Omnibeni  aurificis  :  de  mo- 
neta cuiusdam  de  Domo  Morosinorum  et  de  quadam  eius  figura 

Brondina. 

Item  de  mea  targeta  picturata  per  Magistrum  Franciscum 
cum  Griffono. 

Item  quod  Damianus  mihi  promisit  quattuor  Pastas  et 

Schacum  Elephanti,  Regis  Arethusi,  et  quod  Magister  Simon, 
eius  barbanus  dabit  milii  quinquaginta  medaias. 

Item  quaerere  Fratrem  Symonem  de  Parma  Ord.  Pred. 

in  Conventu  Veneto  prò  Seneca  completo  rationibus  per  San- 
ctum  Thomasium  de  Aquino  super  Ethicam,  Ysonomicam,  po- 

liticanti, physicam  et  metaphysicam  recuperandis. 

Item  querere  Averoista  Comenta,  supra  praedicta  philo- 
sophie. 

Item  a  fratre  Titiano  Ord.  Pred.  Conventus  Veneti  quae- 
rere de  libro   Orosii. 

Item  querere  a  bidellis  de  maiore  Ovidio  et  omnibus  aliis 

Ovidiis,  Sallustio,  Marco  Tullio,  Rhetorica  nova  et  antiqua 

Tulli,  Servio,  Titolivio,  Valerio  Maximo,  Moralibus  super  Iob 
Sancti  Gregori,  Historiis  Romanis,  Tullio  opere  completo. 

Item  queras  exigere  omnia  designamenta,  que  condam  fue- 
runt    Perezoli    fìlli    Mgr.    Angeli  :    pignorata    penes    magistros 

Cult.   Uman.  a  Treviso.  21 
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Franoiscum  el  Stephanum  de  Sani»,  [oanne  Novo,  «4  quaternum 

Buum,  in  quo  sunl  omnia  animalia  <it  omnia  pulchra,  faota 
manti  dicti  Perenzoli  e1  bmnes  eius  baglos  pariter  et  designa- 
menta  ubicumque  pignorata  et  deposita  etc. 

It.Mii  queras  de  quattuor  pueris  de  Ravenna  Lapideis  qui 
sunl   baglati   Ravenne  in  Sancto   Vitale. 

[tem  de  Testa,  Leonibue,  Anera,  Eqùis  depici  is,  <juos  habet 

Anna  soror  oondam  Eoachini,  (pie  Testa  habet  super  caput 
G-irlandam  de  rosis  cum  una  infula. 

Item  de  puero  condam  Guillelmi  Zapparmi  lapideo,  et 

multis  aliis  dosignamentis  Perenzoli,  quas  uxor  condam  ipsius 
habet  etc. 

Et  nota  quod  Marianus  de  Gallerà  habet  Leones,  Equos, 
Boves,  nudos  homines,  Cechaturas  hominum  et  Bestiarum  etc. 
avec  condam  Perezoli. 

Et  nota  quod  Mag.  Marcus  Pictor,  qui  moratur  penes  lo- 

cum  Fratrum  Minorimi,  fecit  pannos  theotonicos,  qui  sunt  Tar- 
visii  ad  Sanctum  Franciscum  Minorum  ;  qui  Panni  sunt  Picti 

etiàm  Venetiis  in  loco  Fr.  Minorum  et  sunt,  ibi  Fenestre  vi- 

tree facte  marni  dicti  Magi  stri  et  bene  facte.  Nam  quidam  fra- 

ter  Theotonicus  fecit  omnia  ab  antiquo  ibi  in  Venetiis,  et  Ma- 

gister  Marcus  exemplavit  et  misit  Tarvisium,  et  nota  quod  su- 
pradictus  Mag.  Marcus  Pictor  qui  moratur  penes  Sanctam 
Mariani  Fratrum  Min.  de  Venetiis,  habet  num  Fratrem,  nomine 

Paulum  Pictorem,  qui  moratur  penes  dictam  sanctam  Mariam 

Fr.  Minorum  :  qui  habet  in  carta  designatam  mortem  sancti 

Francisci  et  Virginis  gloriose,  sicut  picte  sunt  ad  modo  Theo- 
tonicum  in  panno  ad  locum  Min.  in  Tarvisio. 

(R.  degli  Azzoni  Avogaro,  Trattato  della  Zecca  ecc. 

DOCUMENTO  N.  2. 

Catalogo  dei  libri  della   Cattedrale  nel  It.'ìò. 

«Tempore  quo  Ioannes  medicus  (1135)  dimisil   oustodiam, 
tantum  thesauri  repertum  est    in   Cemiarchia.    Biblioteoha. 

Moralia  in  Iob.  —  ini  Homilie.  n.  Passionarii.  —  Epistole 
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Pauli  —  il  Missales.  —  Expositio  Hieronymi  super  salterium. 
—  Precardi  —  i  Ordo  romanus  —  et  i  poenitenziale.  —  Gesta 

Longobardorum.  —  Remii  super  epistola  Pauli.  —  Isidorus, 

Officio-rum.  —  Isidorus,  Differentiarum.  —  Isidorus,  De  Summo 

Bono.  —  in  Cure  pastorales.  —  n  Officiales.  —  Comutus  super 

Virgilium.  —  Regula  Canonica.  —  Augustinus,  De  Musica.  — 
i  Matutinale.  —  n  Computi.  —  i  Eucherius,  De  spiritali  intelli- 

gentia.  —  Higinus,  De  Studio.  —  Via  regia  grammatice.  — 
Ordo  episcopalis.  —  Liber  prefationum.  — -  Dialogus  in  librum 

Genesis.  n  Psalteria.  —  n  Antiphonaria.  -  i  Diurnum  et  unum 

nocturnum.  —  n  Evangelaria,  i  coopertum  auro  et  a  (a)  sic.  — - 
il  Sequentiarios  lib.  I.  in  quo  continetur   gradualia  et  alleluja. 

—  i  Hympnaria.  —  Priscianus  maior.  —  Dialectica  et  glosse 
eius.  —  i  Boetius.  —  i  Virgilius.  —  i  Oratius.  —  Terentius  II  ». 

(Memor.  per  serv.  alla  Sto.  Leti.  t.  8,  p.  Va,  pag.  25). 

DOCUMENTO  N.  3. 

Lettera  degli  anziani  per  il  b.   Tornitane. 

Ex  Reg.  veter.  Provisor.  Civit.  Tarv.  e.  136. 
Ad    Rev.m    Dnum    Generalem    Ordinis    Minorum 

Rev.me   in    Ch.to   Pater    et    Domine    singularissime. 
(Premissis  debitis  commendationibus). 

Quia  novimus  R.mum  Patrem  V.  ex  officio  sibi  a  Deo  collato 
cupere  omnes  ChristiGolas  salvos  fieri  ;  quod  fieri  non  potest, 

nisi  medio  professorum  divini  verbi,  ideirco  Populus  vester 
Tarvis.,  qui  iamdiu  affectavit  audire  venerabilem  Bernardinum 

de  ihomo,  regularis  observantie  divi  Francisci  Ordinis  vestri, 

vita  et  scientia  precipuum  predicatorem,  qui  impresentiam  (?) 

Patavii  moram  trahit,  Rev.mo  P.  V.  supplicat,  ut  prò  bono  et 
salute  animarum,  Ordini  vestro  devotarum,  dignetur  mandare 
dicto  domino  Fr.  Bernardino,  ut  in  virtute  sancte  obedientie 

huc  se  transferat,  et  aliquot  diebus  huic  Populo  verbum  divi- 
num  sua  optima  vita  et  scientia  annuntiet  ;  ad  hoc  ut  etiam 

et  nos  tanti  fructus  participes  esse  valeamus.  Quod  ut  assequa- 
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nini-,   K.   I*.   V.  etiam  atque   etiam  exoramus,  cui   aos  lmmiliter 
oommendamus,  pai-ali  ote. 

Tarv.   17  junii    1  L91. 
R.   P.   V.  .filii 

Provisores  et  Antiani 

M.oe  Comunitatis  Tarv. 
Ah  extra  : 

Revmo  in  Christo  Patri  et  Dno  suo 

Arcangelo  de  Claverio 
Sacre  Theologie  Professori 

Digniss.   Gener.  Seraph.   Ordinis  S.   Francisci 
Dno  Dno  Singularissimo 

DOCUMENTO  N    4. 

Per  Francesco  da  Lancenigo. 

«  Duci  Venetorum  nec  non  Cardinali  Fiorentino. 

«  Magnifico  et  excelse  domine  frater  et  amice  karissime. 
Et  ob  reverentiam  excellentie  vestre  et  propter  eiusdem  merita 

prò  quo  tam  affectuose  scripsistis,  reverendi  videlicet  patris 
domini  Francisci  de  Lancenico,  secretari  summi  pontifìcis  et 

prioris  sancti  Apollinaris  de  Florentia,  taliter  ordinavimus  cum 

ofiicialibus  per  commune  nostrum  ad  curam  ecclesiarum  spe- 
tialiter  ordinatis,  quod  non  obstante  quod  forensis  esse  dicatur, 

quem  reputamus,  cum  sit  Venetus,  plusquam  ci  veni,  in  tali 
forma  tractabitur,  quod  circumspectio  sua  non  contenta  solum, 

sed  contentissima  remanebit,  gaudebitque  sibi  vestra  rogamina 

et  quod  semper  Florentinis  tam  publice  quam  private  se  pro- 
picium  reddiderit  profuisse.  Florentie,  die  XIIII  augusti  III 
ind.  MCCCXCV».     • 

(Arch.  di  Stato  di  Firenze,  Miss.,  reg.  *i3,  e.  148  B). 
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DOCUMENTO  N.  5. 

Ihadeus  Adelmari  in  Mauro,  De  familiis  Tarvisanis. 
I. 

Thadeus  Adelmari,  Nicolai  fìlius,  Augustini  nepos,  Artium 

et  Medicinae  doctor  eximius,  et  summae  religionis  ac  pietatis 
in  Deum  et  in  patriam  caritatis.  Hic  post  suscepta  doctoratus 

insignia  (1430)  Romani  petiit,  et  Nicolao  V  P.  M.  ob  prae- 
claras  eius  virtutes  adeo  carus  extitit  et  acceptus,  ut  inter  Au- 
licos  intimos  conscriptus  uti  Prothophysicum  et  Medicum  ab 

eo  receptus,  multis  dignitatum  ornamentis  ab  eodem  fuerit  de- 
coratus.  Nam  inter  equestris  ordinis  viros,  et  inter  Comites 

Palatinos  honorifìce  relatus  fuit,  Magisteriique  munere  ad  Apo- 
stolicarum  Litterarum  Registrarti  Pontificis  liberalitate  donatus. 

Cum  autem  plures  annos  apud  eum  vixisset,  et  in  maximo 

semper  honore  habitus  esset,  aetate  ingravescente  a.  1454  Romae 

suas  testamenti  tabulas  conscripsit,  quas  Dominico  Cardinali 
Firmano,  et  Simoni  Montonio  I.  C.  Tarvisino  Lectori  et  canonico 

Strigoniensi  (qui  postea  Apostolicae  Sedis  Subdiaconus,  Tarvi- 
sinus  canonicus,  et  ex  canonico  Antibarensis  fuit  Episcopus) 
commendatas  esse  voluit.  In  illis  quidem  religionis  et  pietatis 
studio  sua  omnia  fortunae  bona  Xenodochio  S.  Mariae,  quod  in 

Civitate  Tarvisina  nostra  amplissimum  stat  et  opulentissimum, 

hac  declaratione  reliquit,  ut  de  percipiendis  ex  illis  fructibus 

pauperibus  adolescentibus  et  religiosis  viris,  qui  sacrae  Theo- 
logiae  studiis  operam  darent,  in  Patavino  Gymnasio  alimenta 
per  quadriennium  d ecerner entur. 

II.° 
1425.  —  Martinus  Epus  Ser.  Servor.  Dei  Dilecto  Filio 

Thadeo  de  Adelmariis  civi  Tarvisino  Artium  et  Medicinae  do- 

ctori  salutem  et  ap.  ben. 

.  .  .  Liceat  tibi,  qui  ven.  fratris  nostri  Joh.  ep.  Ostiensis 
(Giovanni  de  Broniaco)  S.  E.  E.  Card,  vicecancellarii  Phisicus 

et  commensalis  existis,  habere  altare  portatile  cum  debita  reve- 
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rentia  et   honore,  super   quo    in    loois  ad  hoc  oongruenfcibus   et 
honestis,  etiamsi  ad  loca  ecclesiastico  supposita  interdirlo,  possis 

Missa    el    alia    divina  officia  per  proprium    veì    alium  saoerdo 

tfin    Ldoneum    faoere   celebrare.    «Romao   apud   S.  Apost.   XII 
Ival.   Apr.   Pont.  STost.  a  VILI». 

m.° 

1433  1  ag.  —  «  Sigismundus  Romanor.  Augustus  et  Unga- 
riti  KYx  ad  perpotuam  rei  memoriam.  Nobili  m.  Thadeo  de 
Adelmariis  Tarvisio  q.  Augustini,  artium  et  medicine  doctori, 

Phisico  nostro,  et  Nicolao  Benedicto  fratri  suo  carnali,  Sacrii 

Lateranensis  Palacii  comitibus  nostris  et  Imperii  sacri  fidelibus 

gratiam  caesaream  et  omne  bonum.  Vos  sacri  Lateranensis  Pala- 
cii comites  facimus,  creamus,  exigimus,  nobilitamus...»  Dà  podestà 

di  crear  notari,  legittimar  bastardi  ;  dà  per  insegna  di  nobiltà 

scudo,  diviso  in  due  parti,  rosso  al  di  sopra  tre  rose  verdi  ; 

l'altra  verde,  tre  rose  con  sopra  corna  d'oro.  «Datum  Romae 
1443  1  ag.  » . 

IV.0 
1442.  —  «  Ladislaus  Dei  gratia  Ungarie  Polonie  Dalmatie 

Croacie  rex,  quia  egregium  et  nobilem  virum  magistrum  Tha- 
deum  de  Adelmariis  de  Trevisio  Artium  et  Medicine  doctorem 

consiliarium  et  familiarem  nostrum,  et  ambasciatorem  nostrum 

dirigimus,  quem  etiam  prò  nostris  et  suis  exeguendis  negotiis 

ad  varias  mundi  partes  declinare  continget  ...»  gli  dà  passa- 
porto «  Datum  Bude  die  quintodecimo  mensis  Octobris  anno 

domini  MCCCCXLII». 

V.° 

1454.  4  sett.  —  Testamentum  d.  mag.  Thadei  Adelina  rii 
unius  ex  magistris  Regist.  Litterarum  Apostolicarum  .  .  .  item 

voluint  et  ordinavit,  quod  si  euiii  ex  hac  sua  infirmitate  decedere 

contigat,  corpus  suum  tradatur  ecclesiasticae  sepolturae,  et  se- 

peliatur  in  hospitali  Theutonicorum  de  urbe  in  loco  qui  vide- 

bitur  magis  aptus  Revdo.  in  Chr.t0  Patri  et  DD.  Dominioo 
miseratione  divina  S.  Cr.  in  Hier.  presb.  cardinali,  majori  poe- 
nitentiario,  Firmano  vulgariter  nuncupato. 
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DOCUMENTO  N.  6. 

Cristoforo  de  Hcarpis  condotto  dalla  città. 

1437.  —  (Ex  lib.  Extraord.  Prov.  A.  C.  5.)  —  Suprascriptis 
mill.  et  indictione.  —  Die  Mercurii  XXVII  nov.  Extante  casu  in 

quo  per  Commimitatem  tarvisii  debet  intimari  egregio  gramatice 

Professori  M.°  Cliristophoro  de  Scarpis,  secundum  formam  pacto- 
rum  eum  eo  habitorum,  quando  condutus  fuit  per  ipsam  Commu- 
nitatem  ad  regendum  scollas  in  gramaticalibus  et  retoricalibus, 

et  poesia,  utrum  ipsa  Communitas  velit  ipsum  M.  Xristoforum 

prò  tertio  anno  confìrmare,  in  Consilio  Maiori  solemniter  con- 
gregato in  presentia  suprascripti  d.ni  Potestatis  et  Capitanei 

Tar.  (Marini  Superantii)  et  dd.  Provisorum  Coni.  Tarv.  ca- 

ptum  et  obtentum  fuit  per  balotas  44  existentibus  32  in  con- 
trarium,  quod  ipse  m.  Xoforus  confirmetur  et  confirniatus  habea- 

tur  et  intelligatur  prò  tercio  anno  predicto,  ad  salarium  et  con- 
diciones  ut  in  eius  conductione  scripta  per  ser  Zambonetum 
not.  continetur. 

DOCUMENTO  7. 

Ognibene  da  Lonigo. 

L° 

(Negli  atti  del  notaio  di  Treviso  Francesco  di  Farra  q.'" 
Bartolomeo).  —  Ogniben  da  Lonigo  prof,  di  grammatica  prende 
in  affitto  dalla  nob.  Lucia  ved.  Corner  di  Venezia  una  casa  in 

Treviso  (a  San  Martino),  per  anni  3,  e  pel  fìtto  annuo  di  du- 
cati 20  d'  oro. 

1440  -  13  2  ....  Ser  Johannes  baptista  quondam  Bartho- 
lomaei  de  Venecijs  procurator  et  procuratorio  nomine  nobilis 
domine    lucie    uxoris  q.  nobilis  viri  domini  nicolai  cornano  de 

Venecijs   locavit  et  ad  affictum  dedit  circumspecto  viro 

Omnebono  de  Umico  gramatice  professori  unam  eius  domum  altam 

muratam  soleratam  cupis  chohopertam  cum  curia  post,  positam 

828 

el  jaoentem  in  oivitate  Tervisji  m  oontrata  Sancti  martini  juxta 

oastrum  Tervisij   ad  fcres  annos  proximos  venturos,  in- 
oipiendo  die  primo  tnarcij  prox.  yent.;  prò  affiotu  ouius  domus 
diotus    mag.  Omnebonus   de    Lunieo   promisit   omni   anno 

anniiat ini  dare  el   solvere   duoatos   viginti   auri  .  .  . 
  etc. 

1111.  24  Jan.  •  (Lib.  A.  Extraordinariorum  Provv.  Com. 
Tarv). 

In  Consilio  madori  Civit.  Tar.  Facta  notitia  et  conscientia 

spect.  et  egregio  viro  S.  Petro  fr.°  Pisani  prò  Ser.mo  Duo.  Doni. 
Venetiarum  honor.  pot.  et  cap.  Tar.  et  spectabil.  Provis.  Tar. 

< pioti  Civitas  Tar.  eget  Doctore  seu  Rectore  Scolarum  qui  doceat 
Gramaticam  Scolares  Civit.  Tarv.  et  Districtus  atque  Retorico, 

ac  etiam  legat  in  scolis  et  in  L.°  pub.0  quotcumque  Libros  in 
Poetia  requirerent  audientes  ;  prout  per  elapsum  docuit  et  legit 
vir  eximius  in  gramatica  professor  Mag.  Xristoforus  de  Scarpis 

de  parma,  quod  in  ignorantiam  scolarium  et  damnum  ac  ignomi- 
niam  non  modicam  Civitatis  cedere  q.  .  .  .    dubitare  non  potest 

  et  prefatus  d.  Pot.  et  Cap.  .  .  .  Provisores   post    inti- 
mationem  Consilio  prefato  factam  de  predictis,  et  audito  parere 

quamplurium  ex  consiliariis  dicti  consilii  consulentium  provi  sio- 
nem  in  predictis  totaliter  haberi  debere,  et  propositionem 

cuiusdam  viri  egregii,  utique  doctissimi  et  morigeratissimi,  ma- 
gistri  Omniboni  de  leonico  presentialiter  habitantis  Vincentie,  qui 

cum  salario  competenti  veniret  Tar.  ad  docendum  ac  legendum 

ut  supra  fertur  :  posuerunt  partem  in  dicto  Consilio  huius  tenoris. 

Cum  nemo  ad  aliquam  scientiam  pervenire  possit,  nisi  gram- 
matica mediante,  cum  ipsa  origo  et  fundamentum  sit  omnium 

scientiarum,  et  nemo  eam  capere  possit,  nisi  eius  ronfdentem  ao 
administrantem  habeat,  cuius  caret  haec  Civitas  Tarvisina;  ideo 

ut  ipsa  Civitas  eadem  fìat  copiosa  ex  eaque  nobilitetur  et  an- 
geatur  honoribus  pariter  et  utilitatibus  :  quod  por  Communita- 
tem  Tarvisii  conducatur  vir  egregius  antedictus  Mag.  Omnibo- 
nus  per  quinquennium,  ad  salarium  sibì  dandum  per  ipsam  Co? 
munitatem  libr.  Ducatorum  quinquaginta  par.  in  anno,  qui  scolas 

publicas  omnibus  intrare  volentibus   regere   teneatnr,   el    in    eia 
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quoscumque  volentes  tam  de  Civitate  tar.  quam  eius  districtu 

G-rammaticam  docere,legerequeRectoricam,ac  quoscumque  Aucto- 
res  requisierent  audientes  ;  et  non  tantum  in  ipsis  scolis,  sed  etiam 

in  loco  publico  quibuslibet  diebus  dominicis  et  aliis  duobus  die- 
bus  in  ebdomada  Eectoricam  et  auctores  ad  audientium  bene- 

placitum  voluntatis  legere  teneatur.  A  quibus  namque  auditori- 
bus  et  adiscentibus  in  scolis  tantum,  habere  et  percipere  debeat 

idem  Professor  prò  salario  et  mercede  sua  secundum  limitatio- 
nem  alias  in  similibus  suprascripto  X.fovo  de  Scarpis  traditam, 

scriptam  per  ser  Zambonetum  d.  not.  cum  hoc  etiam,  quod  te- 

neatur penes  se  duos  r epetit ores,  eorum  quemlibet  majorem  vi- 
giliti annis,  retinere:  et  terminus  diete  conductionis  per  termi- 

num  sit  et  habeatur  quinque  annorum.  Qua  parte  posita,  et  datis 

balotis  et  recolectis,  capta  fuit  pars  per  balotas  sexagintatres,  dis- 
sentientibus  decem  septem. 

in.° Eisdem  mill.  et  indict.  die  sabati  trig.0  m.  Jan.  Tar.  sub 
Logia  parva,  presentibus  Nob.  V.  S.  Nicolao  trivisano;  sapp.que 

viris  et  egregiis  d.  pot.  de  Ursinico  legum  doct.1'6  et  ser  Andrea 
de  Quero  Not.  et  Co.nis  Tar.  Cancell.  test,  et  aliis.  Coram  su- 

prascr.°  d.  Pot.  et  Cap.  Tar.  ac  infrascriptis  dd.  Provisoribus 
prò  se  et  aliis  suis  socis  ac  Comunit.  Tar.  se  presentavit  dictus 

Mag.  Omnibonus  et  precedentibus  multis  morigeratis  et  honestis- 
simis  sermonibus,  dictam  conductionem  acceptavit,  et  se  solem- 
niter  obligavit,  et  ea  omnia  que  in  prefata  Parte  scripta  sunt 

per  tempora  quinque  annorum  ;  et  dicti  d.  Pot.  et  Cap.  et  dd. 

Provisores  prò  dieta  Communitate  obligaverunt  ipsam  Comuni- 

nitatem  ad  ipso  mag.0  Omnibono  contribuendum  et  solvendum 
omni  anno  per  terminum  dictorum  quinque  annorum  lib.  CCL.a 
par.  ut  in  ipsa  Parte  est  declaratum.  Et  predicta  sibi  hinc  inde 

attendere  et  observare  promiserunt  cum  expensis  damnis  inte- 
resse litis  et  extra  reficiendis,  et  obligatione  omnium  bonorum 

diete  Comm.  et  dicti  M.  Omniboni.  Provisores  qui  affuerunt 

sunt  ser  Daniel  Zamparli,  ser  Andrea  de  Barbisano  Not.,  ser 

Artusius  de  Castrofranco,  seu  de  Campreto,  et  ser  Martinus  sa- 
pasorgo  scorzarius. 
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IV 

1  142  -Ex  éod.  Lib.  o.  89  Anni»  aativitatis Dni M0000XLI] 

indiot.  1111  die  VII  A.ug.  Tarvisii  super  sala,  Oonsilior.  congre- 
gato Consilio  Majori  de  mandato  spect.  et  egr.  Viri  d.  Victoria 

Barbaro  prò  Sereniss.  Ducali  D.nio  Venet.  bon.  Pot.  et  Cap.  Tar. 

et  dd.  Provisorum  Tari  videi,  dui  Nic.r' Bruto,  ser  Martini  de 
Cornuta  not.,  ser  ETrancisci  de  Bigulino  not.,  ser  Fioravanti 

Tireta,  et  mag.1  Pauli  Strazaroli,  cum  differentia  sit  inter  dd. 
Provisores  antedicti  nomine  Coni.  Tar.  ex  una  parte,  quia  in- 
tendunt  secundum  promissionem  factam  per  eximium  Oratorem 

et  Grani.  Professorem  M.  Omnibonum  de  Leonico  ipsum  Tar. 

permanere  debere  ad  salarium  Com.  pred.1  prò  legendo  et  do- 
cendo  etc.,  et  dictum  M.  Omnibonum  dicentem  non  habuisse 

illuni  intellectum,  qui  videtur  constare  per  formam  diete  pro- 
missionis,  neque  sic  intellexisse  ;  sed  credidit  se  obligari  per 

tempora  trium  annorum,  et  ultra  usque  ad  quinque  in  quantum 

post  ipsos  tres  annos  non  vocatus  esset  per  Cives  Vincentie,  ex 

altera:  et  tandem  disputata  dieta  materia  et  petita  gratia  per 

ipsum  M.  Omnibonum,  quod  non  obstante  aliqua  promissione 

possit  post  triennium  a  Civit.  Tar.  et  salario  antedicto  se  par- 
tire ;  et  posita  parte,  datisque  balotis  et  recolectis,  captum  fuit 

per  balot.  29  existent.  26....  in  contr.  (?)  quod  gratia  fìat  ipsi 
ni.  Omnibono  ut  quesivit. 

DOCUMENTO  N.  8. 

Compositio  cum  M.°  Philipo  professore  Gramatice. 

Anno  Nat.  Doni,  mccccxliv.  —  Indictione  duodecima  die 

lune  vigesima  quarta  marcii  Tarvisii  in  audientia  dominorum 

Provisorum  Tarvisii  presentibus  egregiis  legum  doctoribus  do- 
minis  Guidone  de  Lano  et  Zanandrea  de  Ursinico,  ac  nobili 

viro  s.  Paulo  Casalorcio  et  pluribus  aliis  nobilibus  et  civi- 
bus  ad  infrascripta  specialiter  convocatis  et  aliis.  Spectabiles 

et  egregii  domini  Provisores  Com.  Tarvisii  videlicet  dominus 

Ioannes  de  Vonico,  doni.  Matheus  de  Mutonibus  et  ser  Christo- 
forus  del  Busco  suis  nominibus  et  nominibus  aliorum  Proviso- 

num  ex  auctoritate  et  consensu  magnifici  et  generosi  viri  domini 
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Canili  Marino  prò  illustrissimo  Ducalli  Dominio  Venetiarum 

honorabilis  Potestatis  et  Capitanei  Tarvisii  ibi  presentibus  secun- 
dum  formam  partis  capte  in  Consilio  dominorum  Provisorum 
Tarvisii  et  Consilio  Civium  de  mandato  dicti  domini  Potestatis 

et  Capitanei  vocato  die  25  j ammani  proximi  preteriti  Condu- 

xerunt  famosum  et  eximium  Gramatice  professorem  S.  Phili- 

pum  de  Regio  ibi  presenterà  et  acceptantem  ad  docendum  gra- 
maticam  pueros  et  adolescentes  in  civitate  Tarvisii  et  legendum 

poesiam  et  Rethoricam  omnibus  audire  volentibus.  Qui  domini 

Provisores  nomine  et  vice  Comunitatis  Tarvisii  ex  una  parte, 

et  dictus  s.  Philipus  ex  altera,  fecerunt  et  contraxerunt  invicem 

pacta  et  conventiones  prout  in  infrascriptis  capitulis  continetur. 
Videlicet 

Quod  dictus  magister  Philipus  conducatur  et  conductus  in- 
Incipit  telligatur  prò  annis  quinque  incepturis  prima  die  qua 

legebe  incipiet  legere  prò  salario  sibi  dando  ducatorum  cen- 

die  lune  tum  singulo  anno  in  ratione  librarum  quinque  soldo- 

vii  mai  rum  quatuordecim  prò  ducato.  Quod  salarium  perci- 
1449  piat  hoc  modo,  videlicet  libras  trecentaseptuaginta  a 

Comunitate  Tarvisii  de  denariis  collecte,  el  libras  centum  quin- 
quaginta  parvorum  a  Scola  Sancte  Marie  de  Batutis  de  Tarvisio, 

et  libras  quinquaginta  a  Collegio  Notariorum  Tarvisi. 

Item  dictus  m.  Philipus  habere  debeat  a  Com.  locum  ido- 
neum  prò  scola  retinenda. 

Item  percipere  debeat  salarium  de  sex  mensibus  in  sex  men- 

ses  habendo  semper  in  principio  quorumlibet  sex  mensium  ratam. 

Item  quod  de  salario  tangente  Scolam  S.  Marie  de  Batutis 

ipse  magister  medietatem  salari  in  frumento  et  vino  et  alteram 
medietatem  in  denaris  habeat. 

Item  quod  si  quo  tempore  incurret  pestis  in  Civitate  Tar- 

visii, quod  Deus  avertat,  possit  dictus  mg.  Philipus  recedere 
de  Civitate  Tarvisii  et  residere  ubi  ei  libuerit  non  exeundo  di- 

strectum  (sic)  Tarvisii  prò  eo  tempore  quo  Civitas  peste  opri- 

meretur,  percipiendo  prò  eo  tempore  medietatem  dicti  salari 
tantummodo. 

Item  quod  dictus  m.  Philipus  sit  exemptus  ab  omnibus 

factionibus  et  angariis  realibus  et  personalibus  ad  quas  Tarvisii 
cives  obligantur. 

1 1  «in  quod  diota  Oomunitas  per  quatuor  menses  ante  imeni 
diete  oonductionis  aotinoare   teneatur  Ipsi   oaagistro    Philipo   si 

\ult  «Mini  reoonducere  ve]  non,  e1  casu  quo  teneatur  ipse  ma- 
gister  Philipua  observare  erga  dictam  Comunitatem. 

Item  quod  diotus  mag.  Philipua  percipere  debeat  ultra  sa- 

lamini suprasoriptum  omnj  anno  prò  singulo  scolarium  patro- 
cinia  infrascripta,  videlicet  a  Tabula  usque  ad  introitimi  Donati 
ducatum  dimidium,  a  principio  Donati  usque  ad  principimi) 

artioulorum  ducatum  unum,  ex  inde  usque  ad  principium  se- 
cundi  latini  lineatimi  uuinii  cum  dimidio,  et  ab  inde  sup.  dn- 

catos  duos,  non  intelligendo  in  bis  scolaribus  forestieres  venien- 
tes  de  extra  tarvisinum  territorium,  sit  tamen  in  libertate  pa- 
rentum  seu  aliorum  scolarium  se  cum  dicto  magistro  Philipo 
concordare  ad  libitum  ipsorum. 

Item  teneatur  dictus  m.  Philipus  tenere  unum  repetitorem 

idoneum  et  plures  prout  fuerit  expediens. 

Item  Scola  Sancte  Marie  de  Batutis  possit  dare  ipsi  ma- 
gistro Philipo  seu  ad  eius  scolam  mitere  et  tenere  usque  ad 

numerum  duodecim  scolarium  sine  aliquo  salario  percipiendo. 

Item  dictus  magister  Philipus  singulis  diebus  festivis  te- 
neatur legere  publice  artem  oratoriam  et  auctorés  prò  libito 

auditorium  Et  quod  Notarii  audientes  tam  diebus  festivis  quam 

etiam  aliis  diebus  nihil  persolvere  teneantur. 

Quae  omnia  et  singula  dicti  domini  Provisores  ex  una  parte 

et  dictus  magister  Philipus  ex  altera  solemniter  promisernnt 

sibi  invicem  cum  expensis  damnis  interesse  litis  et  extra  refi- 
ciendis  firma  et  rata  et  grata  habere  tenere  attendere  et  obser- 

vare et  non  contrafacere,  pena  ducatorum  quinquaginta  totiens 

committenda  ed  effetualiter  exigenda  per  partem  attendentem 

a  parte  non  attendente  quotiens  fuerit  contrafactum.